
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 1 di 8

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani -

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 443

DEL 15/09/2022

REG. GEN. N.1437 del 27/09/2022

Pubblicata al n° 2096
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
27/09/2022

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DI VIVERE BENE COOPERATIVA
SOCIALE PER SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA PERIODO DA APRILE A
GIUGNO 2022.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 2 di 8

Premesso che:

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di

interventi e servizi sociali” elenca, al capo III, le disposizioni relative alla realizzazione di particolari

interventi sociali e più esattamente a favore di persone disabili, anziani non autosufficienti, famiglie,

prevedendo progetti individuali per le persone disabili ed affidandone la predisposizione, su

richiesta dell’interessato, ai Comuni d’intesa con le aziende unità sanitarie locali;

- la legge Regionale 27 ottobre 2007 n. 11 “Legge per la dignità e la cittadinanza sociale. Attuazione

della legge 8 novembre 2000, n. 328” garantisce, sotto diversi profili, interventi per l’integrazione

sociale dei disabili. Al fine di assicurare la realizzazione di un sistema integrato d’interventi e

servizi sociali e socio-sanitari, la Regione individua, quali strumenti funzionali alla cooperazione ed

all’azione coordinata fra Enti Locali, la ripartizione del territorio regionale in ambiti territoriali, il

piano sociale regionale ed il piano di zona di ambito;

- il servizio di “Supporto scolastico alunni portatori di handicap” è programmato nel Piano di Zona

dell’Ambito N22;

- in data 28/03/2022 – Determinazione N. Generale 524- è stato predisposto l’avvio del Servizio di

Assistenza Specialistica per gli alunni disabili delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di

primo grado dell’Ambito territoriale N 22- Anno Scolastico 2021/2022, con approvazione modelli

voucher e relativi patti di accreditamento;

Visto che:

- il Comune di Somma Vesuviana – Ente capofila individuava i criteri di accesso al servizio di

supporto scolastico per alunni portatori di handicap frequentanti istituti scolastici presenti sul

territorio dell’Ambito N22 ed il relativo schema di domanda;

- al fine di garantire il libero mercato, le famiglie degli alunni disabili frequentanti le scuole

dell'Ambito Territoriale N 22, hanno potuto scegliere per l'erogazione del servizio in oggetto, tra le

cooperative accreditate ai servizi territoriali e domiciliari (allegato B del catalogo Regionale) iscritte

all'albo dell'Ambito N22;

- Con nota prot. 7671 del 18/03/2022, le cooperative iscritte all'albo dei soggetti accreditati

dell'Ambito Territoriale Sociale N 22, venivano invitate a dare la propria disponibilità a fornire il

servizio di assistenza specialistica scolastica agli alunni diversamente abili delle scuole dell'infanzia,

primaria e secondaria di primo grado, frequentanti gli istituti presenti nei Comuni di competenza

dell'Ambito Territoriale Sociale N22;

Considerato che:

- l’Ambito ha garantito l’erogazione del servizio di assistenza specialistica sotto forma di voucher

sociale ed in regime di accreditamento a mezzo dei fornitori iscritti all’Albo;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 3 di 8

- richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 22/04/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto la

responsabilità della Posizione Organizzativa N. 7;

Vista:

- la dichiarazione del sottoscritto in ordine all’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di

cui al DPR n. 62/2013 ed il vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune

di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

Visto:

- che Vivere Bene Cooperativa Sociale ha prestato servizio di Assistenza Specialistica nei mesi da

Aprile a Giugno 2022, per utenti residenti nei Comuni afferenti all’Ambito N.22;

- Viste le fatture:

- N°166 del 07/09/22 di importo pari ad €1.026,00 – (Aprile 2022);

- N°167 del 07/09/22 di importo pari ad €612,00 – (Aprile 2022);

- N°168 del 07/09/22 di importo pari ad €180,00 – (Aprile 2022);

- N°169 del 07/09/22 di importo pari ad €1.998,00 – (Maggio 2022);

- N°170 del 07/09/22 di importo pari ad €1.206,00 – (Maggio 2022);

- N°171 del 07/09/22 di importo pari ad €360,00 – (Maggio 2022);

- N°172 del 07/09/22 di importo pari ad €630,00 – (Giugno 2022);

- N°173 del 07/09/22 di importo pari ad €414,00 – (Giugno 2022);

- N°174 del 07/09/22 di importo pari ad €180,00 – (Giugno 2022),, in favore di Vivere Bene

Cooperativa Sociale Via Alcide De Gasperi n°13 – 80031 – Brusciano (Na) che ha prestato servizio

di Assistenza Specialistica nei mesi da Aprile 2022 a Giugno 2022 per utenti residenti nei Comuni

afferenti all’Ambito N.22;

Visto che:

- il servizio in questione troverà copertura finanziaria al capitolo in uscita 1882/51- Imp. 210/2020,

assunto con determinazione R.G. N. 85 del 27/01/2020;

- che l’ufficio ha debitamente controllato e provveduto a verificare la conformità agli atti delle

prestazioni erogate e di quanto fatturato avendo acquisito i registri firma;

Vista:

- la regolarità contributiva della sopra menzionata Cooperativa, come risulta da allegato DURC in

corso di validità;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 4 di 8

- la dichiarazione del sottoscritto in ordine all’ insussistenza di situazioni di conflitto di interessi di

cui al DPR n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune

di Somma Vesuviana relativamente al procedimento in oggetto;

- il CIG del servizio in oggetto ha codice 8048176CED

- il codice SIOPE 1332;

- il regolamento di contabilità;

- il d.lgs. 267/2000;

Determina

- la presa d’atto di quanto sopra riportato;

- di liquidare le seguenti fatture:

- N°166 del 07/09/22 di importo pari ad €1.026,00 – (Aprile 2022);

- N°167 del 07/09/22 di importo pari ad €612,00 – (Aprile 2022);

- N°168 del 07/09/22 di importo pari ad €180,00 – (Aprile 2022);

- N°169 del 07/09/22 di importo pari ad €1.998,00 – (Maggio 2022);

- N°170 del 07/09/22 di importo pari ad €1.206,00 – (Maggio 2022);

- N°171 del 07/09/22 di importo pari ad €360,00 – (Maggio 2022);

- N°172 del 07/09/22 di importo pari ad €630,00 – (Giugno 2022);

- N°173 del 07/09/22 di importo pari ad €414,00 – (Giugno 2022);

- N°174 del 07/09/22 di importo pari ad €180,00 – (Giugno 2022), in favore di Vivere Bene

Cooperativa Sociale Via Alcide De Gasperi n°13 – 80031 – Brusciano (Na) che ha prestato servizio

di Assistenza Specialistica nei mesi da Aprile 2022 a Giugno 2022 per utenti residenti nei Comuni

afferenti all’Ambito N.22;

- di imputare la spesa complessiva di €6.606,00 al cap.1882/51- imp.210/2020;

- di accreditare l’importo di €6.606,00 sul conto corrente IBAN:

IT20W0501803400000012505301;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento dichiara l’insussistenza a proprio carico di

ipotesi di conflitto di interesse;

- di dare atto che la pubblicazione all’Albo on line dell’Ente a cura degli uffici preposti, deve

avvenire nel rispetto della tutela della riservatezza dei dati dei cittadini secondo quanto previsto dal

D.Lgs. 196/2013;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 5 di 8

- di demandare all’Ufficio di Ragioneria l’emissione del mandato di pagamento;

- la presente Determinazione viene trasmessa per la pubblicazione in amministrazione trasparente.

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 6 di 8

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 20/09/2022

Il Responsabile (P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani)
f.to RUGGIERO LUIGI

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.003 12.4 1882.51 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 210 € 168.621,98 N. 0 € 0,00 N. 2282 € 6.606,00

Descrizione Creditore

COOPERATIVA SOCIALE VIVERE BENE

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fatture nn. 166, 168, 169, 170, 171, 172, 167, 173, 174

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 7 di 8

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 27/09/2022

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to BUONO MASSIMO

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - - pag. 8 di 8

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 2096 dell’Albo Pretorio del Comune dal 27/09/2022 al 12/10/2022.

Somma Vesuviana, li 27/09/2022

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 27/09/2022

Il Responsabile P.O. N. 7 - Servizi Sociali - Biblioteca - Informagiovani
RUGGIERO LUIGI


